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CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U
Pasqyra Financiare te Vitit 2016

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raporfuese ~ Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 288,792,044 285,665,633
1. Aktivet Monetare 266,931 191,921
- Banka 188,751 189,895
-Arka 78,180 2,026
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 84,210,349 91,158,948
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 91,120,036 88,120,036
- Debitore, Kreditore te tiere
- Tatim mbi fitimin 2,599,739 3,011,802
- TVSH 490,574 27,110
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Parapagime furnitore
-Te tiera kerkesa
4. Inventari 133,038,963 133,039,963
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Material ndihmes dhe L djegese 102,839,652 102,839,652
- Produkte te gatshme 30,200,311 30,200,311
- Malira per rishitje
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Aktive tatimore t& shtyra
8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 61,274,800 61,274,800
-Shpenzime te periudhave te ardhme 61,274,800 61,274,800
1] AKTIVET AFAT GJATA 655,728,388 655,728,388
| [1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 655,728,388 655,728,388
- Toka ‘464,000,000 ..464,000,000[
- Ndertesa i
- Makineri e pajisje 13,629,791/ 2" 13628791
- Mjete transporti 21,970.138f" "*-721,970 TaE|
- Aktive te tiera afatgjata materiale 3,116,967\~ *%:3 116,967
- Aktive afatgjata ne proces 163,011,492 "%, 153,011,493
3 Aktivet biologjike afatgjata e
4.Aktivet afatgjata jo materiale
3.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
ALTTAKTI (T+1) _944520,432]_9471,394.057]

N



CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U
Pasqyra Financiare te Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITAL| Periudha Periudha
’ - Raportuese Raportuese
PASIVET AFATSHKURTRA 436,025,085 41 9,386,71i
1. Direvativet . -
2.Huamarrjet 0 0
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 436,025,085 419,386,714
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 57,578,453 57,476,043
- Te pagueshme ndaj punonjesve 73,054
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 23,807 23,159
- Detyrime tatimore per TAP-in 650 850
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim :
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 25,779,604 13,764,341
- Debitore dhe kreditore te tiere 348,569,517 348,122 521
- Dividente per ty paguar
- Te ardhura te periudh ardheshme
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 61,683,326 72,398 589
1.Huate afatgjate _ 61,683,326 72,398,589
- Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 61,683,326 72,398,585
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tiera afatgjata
| 13.Grantet dhe te ardhurat e shtyra ]
|___|4.Detyrime tatimore t8 shtyra
5. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+1) 497,708,411 491,785,303
] KAPITALI 446,812,021 449,608,718
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) e
2 Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid) : ST o et
3.Kapitali aksioner 454,080.600] 77 454 :000:000]
4.Primi aksionit . ‘ E A T
5.Njesite ose aksionet & thesarit {Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
| |{B.Rezervat e tiera
9.Fitimet e pa.shperngara = o

10.Fitimi {Humbja) e vitit financiar

(1+111)




CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 3,000,000 1,800,000
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |{Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
4 |Materialet e konsumuara g 0
S [Kosto e punes -1,162,332 -1,119,153
- Pagat e-personelit 996,000 -959,000
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore 166,332 -160,153
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjer -85,441 -178,081
8 |Total | shpenzimeve {shumat 4-7) -1,247.773 -1,287,234
9  [Fitimi{humbja) nga veprimtarite kryesore {1+2+/-3-8) 1,752,227 502,766
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tiera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4,135,718
12.3 Fitimet {Humbjet) nga kursi konvertimit -1,143 -6,178,567
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare L
/ 4(16 (“1\:" ;‘”‘ v ‘./;-:‘".: ,‘
13 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -4,136,8(#; -ff'—(w__,., i "16,1Z,§;567
14_|Fitimithumbja) para tatimit (9+/-13) -2,384,634], 5,675,801
15 _|Shpenzimet e pa zbritshme 5,131,718 " ... 7137 567
16 [Fitimi fiskal 2,747,084 1,461,766
17 _[Mbartur Humbja fiskale
18 (Fitimi tatueshem 2,747,084 1,461,766
19 _|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 412,063 219,265
20 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -2,796,697 S 38@5,066
21_|Flementee e pasqyrave te konsiliduara e A




CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 79816801 U

Pasqyra e Fiuksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte. _ Periudha Periudha
' Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria o shfrytezimit | 10,790,272] 9,970,930

-2,384,634 -5,675,60

Fitimi(humb[a) nga veprimtarite kryesore-

Rregulime per:

Amortizimin

Kompesime gjoba nga tatim fitimi

Te tjera

Te ardhura nga investimet

|

i

Shpenzimet per interesa

Rritje/ren[e tepric kerkes arketushme
Rritie/renje ne tepricen e inventarit

| Rritie/renje ne tepricen e detyrimeve
Rritie/renje ne shpenzimet g periudhave ardhme

MM te erfituara nga aktiviteti

-3,463,464 6.447 535
0 7,330
16,638,370 9,191,866
0 0

Interes | paguar

tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monefar nga veprimtarite investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiaje

Te ardhura ngd shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuess
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

meve te Qerase financiare
Dividente te paguar

-10,627,074]

0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto ¢ mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabej

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtera -g .
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata , -[iﬂm -10,627,074
Pagesat e detyr N R

266,930

-656 145
848,066

. 181,621




CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 79816801 U

Pasgyra e Ndryshimeve né& Kapital 2016

Kapitali aksioner Rezerva ligjore m@.s__ ! . TOTALJ
pashpérndaré
Il [Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 454,000,000] 1,503,784 455,503,784
1_[Fitimi neto pér periudhen kontabél 2015 -5,895,066 -5,895,066
2 |Dividentst e paguar 0
3 |Rritja rezervas kapitalit 0
4 |Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore 0
> _|Transferime ne rezerva te tiera 0
8 |Emetimi aksioneve 0
7_|Terheqje kapitali per zvoglim 0
IV _|Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 454,000,000 0] -4,391,282 449,608,718
1_[Fitimi neto per periudhen kontabél 2018 | -2,796,697 -2,796,697




CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016

Gjendje furnitore

dt. 24.03.2017 21.38.34 at - 31/12/2018 fage LA

Gjendije

furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi

Lek Shqiptar
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CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016

dt 24032017 21.40.53

Detyrime kliente

dt - 31/12/2016

fage

1

i

3

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar

AGS AGS 0.00C
ALBANIA  CHICKEN FARM ALBANIA 4,920,000.00L

ALBETON ALBETON 0.00L
ALM BIG ALMONG 108,080.00L
ALMA ALMARG SHPK 0.00L
AND ANDI COCJA 81,892.00L
B BOMBAJ BLER!NA BOMBA.J 0.00L

BDIELLI  BIG DIELLI SHPK 0.00L

BD BIG DURRESI 37,249.00L
BIG BEST BIG BEST 178.191.00L
BIG KEND BIG KEND 0.00L

BIGSH  BIG SHENGJINI 24,720.00L
BIGHEKUR BIG HEKURUDHA 44,558,001
BIGK BIG KOMBINATI 0.00L
BIGLEZHA BIG LEZHA SHPK 0.00L

BIGQENDRABIG QENDRA 75 SHPK 0.00L

BIGSHIGJETBIG SHIGJETA 155,440.00L
BITR BITRI SHPK 0.00L

C&G C & G SHPK 722,636.00L
co CONAD 0.00L
COKO COKO 6,720.00L
D0023 SHPKDEL HAISE ALBANIA SHPK 300,000.00L
DHURATA DHURATA HAXHAGIQI 0.00L

E MARKET ECO MARKET FOOD 0.00L

ECO ECO MARKET 0.00L
EF ERGI FRAM 8,480,045.00L

EHW EHW TIRANE £ RE 0.00L

EHW DINAMEHW 3,281,121.74L

EHW DR EHW DURRES 3,281,121.74L
EHW RRELEEHW RR ELBASANIT 0.00L
EHW21  EHW 21 DHJETOR 0.00L

EHWKOMUMEHW KOMUNA PARISIT 0.00L

EHWMSHYFEHW RR MYSLYM SHYRI 0.00L
EMARKET EXTRA DISTRIBUCION 2006 SHPK 101,467.00L
EMFOOD  ECO MARKET FOOD 0.00L

ERA 2000 ERA 2000 SHPK ool L
'FHAXHIAJ FADIL HAXHUA 0.00L

FOOD FOOD & HEALTH 0.00L

FRIGO  FRIGOO FOOD SHPK 71,092,800.00L



CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016

di.  24.03.2017 21.40.53

Detyrime kliente

dt - 31/12/2016

fage

2

!

3

P KOCIRAJ PERPARIM KOCIRAJ

1.06L

kad pershkrim tel gjendje db. giendje kr. gjendje
GAMA GAMA V 0.00L
GENER GENER 2 SHPK 16,434.00L
GEZIM GEZIM MEMA 0.20L

HATIXHE HATXHE REKA 0.00L
INTER INTERAS GROUP SHPK 0.00L
K000 KLIENT 2,348,350.20L
K0010 BASHKIMI SHPK 0.00L
KQ011 BEREQET SHPK 1,000,006.97L

Ko012 BIG MARKET C.00L

KQ0013 BIG PARKU 189,550.00L
K0O014 BLOJA SHA 13,581,429.00L

KQ016 EHW 0.00L

K0018 EURO MAX 0.00L
K0022 FOOD TRADE 2,626,192.14L
K0024 FRIGO FOOD 0.00L
K040 KOMUNA PARISIT SHPK 0.00L

KOGE0D PRO NATYRA SHPK 0.00L

KQoe2 SELMA GABRINI 955,310.11L
KOOBS5 SUPER ALB 53,941.01L
KO084 MAPC SHPK 0.00L

KO104 DON BIG SHPK 0.00L

K0106 KMY 0.00L

K0109 BIG ULQINAKU 0.00L

K0110 TODIS 0.00L

K089 SAN PAOLO SHPK 13,196.00L
K090 SHALLVARET SHPK 0.00L
K092 ARBER AGOLL! 116,541.00L
K093 BIG MARKET ALBERT JANINA 12,2G8.00L
K094 BIG YZBERISHT SHPK 229,230.00L
K108 SHERATON 214,284.00L
LA-OR LA-OR 0.00L
LAMAJ MARJETA LAMAJ 0.00L
LEO BIG LEO 22,701.00L
LOGISTIC INTER LOGISTIC 203,453.00L
LONDON  BIG LONDON 21,690.00L
MAK ALB  MAK ALBANIA 0.00L

MELEON  MELEON TIRANA 54,642.00L

_MELONSHPIMELON SHPK ) 2 00O

NETA MARKET NETA 0.00L

NOELI SHPKNCEL! SHPK 4,545.00L



CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016

Detyrime kliente

dt. 24.03.2017 21.40.53 dt - 31/12/2016 fage 3/ 3
kod pershkrim tel giendje db. gjendje kr. gjendje
PAZAR IRl EHW PAZAR | R| 0.00L
PITET PITET E ENGJEJVE 8,490.00L
QENDRA  QENDRA 75 G.00L
R KALEMAJ ROMEO KALEMAJ 0.00L
R&L R&L SHPK 0.00L
REI REI BIG SHPK 0.00L
RRDURRESIEHW RR E DURRESIT 0.coL
SAUKU BIG SAUKU 25,836.00L
SAVE SHOP & SAVE D.00L
SHEGA SHEGA TRANS SHA 945,703.00L
UNAZA BIG MARKET UNAZA 10,207.50L
URA BIG RRUGA URA 40,215.00L
VMETA  VAIT META 0.00L
VAR VAROSHI SHPK 28,020.00L
103,325,127.06 12,208,090.70 91,120,036.38
EUR Euro
EUR 0.00 0.00 3.00




CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016
Gjendje artikuj

dt. 24.03.2017 21.41.38 dt - 31/12/2016 fage

171

artikull

pershkrim gjendje
klasifikim | I il poz sasi cmim

vlefte

MK
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COZ e
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e s st S . 800 103,709,668

MK 6.00
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ML 0.72
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CO13

MPR

Y R s st Lo 49,9250 162.008

MLN 49,922.50

MAGAZINA PRODUK GATSHEM

e R I ettt K8 11036587 268000

MPR 110,365.87
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Mu 2,171,834.35
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K 3007.88 996340

.822,257.99

622,257 99

10224

102.24

8092,345.10

8,092,345.10

29,578.053.16

29,578,053.16

41,548,170.78
1,323,983 68

.B7,551.00
..380.520.00
350,856.0




CHICKEN FARM KAVAJE 2013-2014-2015-2016
Gjendje Banka

di. 2403.2017 21.42.13 dt - 31M12/2016 fage 141

kod

gjiendije monedhe
pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar
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ShogeriaCHICKEN FARM SHA

NIPTI_K 72816801U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | gipipote | Shess | Pakesime | ;00
1 Toka 464,000,000 464,000,000
2 Ndertime - 0
3 Makineri, paisje 28,703,660 28,703,660
4 Mjete transporti 34,740,466 34,740,466
5 kompjuterike 484 503 484,503
1 Zyre 4,765,645 4 765 645
2 Invest proces 153,011,492 153,011,492
3 - ¢
4 _ 0
TOTALI 685,705,766 0 0 685,705,766
Amortizimi A.A.Materiale 2016
P . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2616 Shtesa Pakesime 31/%2/2616
1 Toka - 0 0
2 Ndertime - 0
3 Makineri,paisje,vegla 14,493 924 14,493,924
4 Mijete transporti 10,422,715 10,422,715
5 kompjuterike 142,638 142 638
1 Zyre 1,857,807 1,867 907
2 Invest proces 3,060,230 3,060,230
3 - 0
4 - Q
TOTAL/S 29,977,414 0 0 29,977 414
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sesia | 1030006 | Stesa | Pakesime 3111212016
1 Toka 464,000,000 0 0 464 000,000
2 Ndertime - 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 14,209,736 0 0 14,209,736
4 Mjete transporti 24,317,751 0 0 24,317,751
5 kompijuterike 341,865 0 0 341,865
1 Zyre 2,907,738 0] 0 2,907,738
2 Invest proces 149,951,262 0 0 149,951,262
3 - 0
Z - 0
TOTALS 655,728,352 0 a 655,728,352




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2016

» TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

Shogeria CHICKEN FARM SHA funksionon si shogeri me pergjegjsi te kufizuar mbi bazen e Ligjit “Mbi
shoqerite tregtare “.Ajo eshte krijuar me 07/02/2007,me vendim te Gjykates Tirane. Kuotat e kapitalit
zoterohen nga nje ortake.

Administrator | saj eshte z. Artan MEQEMEJA.

Kapitali themeltar eshte 446.812.021 leke.

Veprimtaria e saj eshte impiant i rritjes se shpendeve por qe aktivitetine ka dhene me gera kompanise
Albania chicken farm shpk me nipt L33431801N

Aktiviteti | saj eshte ushtruar ne perputhje me objektin e percaktuar ne statut.

Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z. Mimoza
Mana - kontabel | miratuar.

S — _

» PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

» Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit { 5.K.K) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shoqgerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

» Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.
Té ardhurat  vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

¢ Monedhat e huaia

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :-



EURO : LEK 135.23
UsD: LEK  128.17

¢ Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata.
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen qe ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

¢ Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem
ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton
zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe
gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per
tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shgiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

» Keérkesat per t'u arkétuar

Kérkesat pér t’'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u ark&tuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

e Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t’ushlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

» Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekanomik actual .Shoqgeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla.

Shoqeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit ,» me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

» Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-s€ paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabét e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”.
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim
~njihet si-shpenzim-né pasqyrén-eté-ardhurave-dhe shpenzimeve, ~ = = = o
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave fiskale -

- Pajisjet elektronike (aparaturat mjeksore elektronike) 25% me vlere te mbetur.



- Te tjerat 20%

¢ Inventaret
Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te  realizueshme .
Kosto perbehet nga kosto e blerjes direkte , tarifat doganore dhe tarifat e transportit.

Per ndjekjen dhe inventarizimin e materialeve eshte perdorur metoda e kostos mesatare .

o Aktive monetare (likujditete n& arke dhe bankég)

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqgiperise.

* Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Te drejta nga aktiviteti shfrytezimit paraget vleren e pa likujduar ne
31.12.2016.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

o Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragitet ne pasqyren
bashkangjitur.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2015.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llegaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
gellime fiskale.Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte
fiskale. Drejtimi ka cmuar shumen e amortizimit te kaluar ne shpenzime si shumen e drejte.

« Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

“Té pagueshme ndaj furnitoreve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne 31.12.2016
per te citat eshte pergatitur inventari perkates.

“Detyrimet tatimore“ perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjetor 2016.Te gjitha keto
detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2017.
“Detyrime ndaj ortakeve® perfaqesojne detyrimiet ndaj ortakut per hua te perkohshme.

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,

o Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqgitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
-..shoqerise dhe vendimet_e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016. Ai .eshte.454.000.000. leke, i-ndare.ne. ..
100 pjese me vlere nominale 4.540.0100 / pjese.

Ndryshimi i kapitaleve te veta eshte nga rezultati neto i ushtrimit.



o Te ardhurat
Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose  té

arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.Paraqgitja ne pasqyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. Te ardhurat jane te
relizuara nga sherbimi i diagnostikimit , ato jane te perjashtuara nga tvsh .

+ Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Konsumi i materialeve,maltrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e

realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite

e ushtrimit.
s Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

» Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin fiskal i cili eshte llogaritur duke korektuar fitimin e
ushtrimit me shpenzimet e pa njohura.

M

Té tjera

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2016 &shté e ndértuar me metodén indirekte né pérputhje me SKK-e

permirsuara.
Pasqyra e ndryshimit né kapital &shté ndértuar né pérputhje me SKK-té dhe &shté e barabarté me

rubrikén Kapitali,né Pasivet né Bilancin kontabél ,pjesé e Pasqyrave Financiare.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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